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Municipal de Suchiate. SUCHIATE
N° de oficio: UTAIYPDPMS/06/2024.
Asunto: SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION.
Suchiate, Chiapa§ a; _ 13 DE MAYO DE 2024

Lic. Sofia Danahe Alvarez Laparra
Tesorera municipal
PRESENTE

Sirva la presente para enviarle un cordial saludo y asf misme, con fundamento en los articulos 1, 2, 3,4,5,47,
48, 50, 56, 57, 59, 61, 68, 69, 70, 96, 97, 98, 99, 101, 105, 106, 111, 125, 128, 135, 136, 137, 135, 135, 140,
141, 143, 152, 161, 162, 176, 178, 179; 180, 183 de la ley de transparencia y acceso a la informacidn plblica
del estado de Chiapas; articuios 1,-; 2, 34, 43, 49 fraccidn [l de la ley general de responsabilidades
administrativas del estado de Chiapas?y articulos 1, 3, 3 bis, 4 fracciones [ y 11, 5, 34 fracciones [, V, Viy XIX,
38, 39 fracciones 1, 1, HI, VI, Xil y XUII, 40 fracciones |, VI, VIII, IX y X del reglamento de transparencia y derecho
a la informacién publica para el munitipio de Suchiate, Chiapas y en atencién a la solicitud de plataforma
nacional de transparencia Chiapas, cen nimero de folio: : 070134924000032, realizada por !a C. josue
malpica echeguren, con fecha 05/05/2024 18:54:37 PM, mediante la plataforma nacional de
transparencia Chiapas, en que solicita la siguiente informacion:

solicito que tesorerfa municipal me de un informe detallado de los gastos por concepto de evento
de arranque de campafia del director de DIF sergio peralta pues se reunio con personas de la tercera
edad que son beneficiarios de programas DIF Suchiate, gracias, que sea a la brevedad porfavor.

Al respecto, se formula el presente requerimiento para que, dentro del término de tres dias habiles se sirva
otorgar cumplimiento a la solicitud de jnformacién planteada, concretdndose dnicamente a dar contestacion
a la informacién que sea de su competencia. anexo solicitud en mencidn.

~
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Sin otro particular, e reitero fa seguridad de mi més alta consideracién.
i

A

Atentamente _ l?)( 08 [ 7 7ﬁ

Lic. Sergio Salinas Aguilar

AVENIDA CENTRAL NORTE S/N, COL. CENTRO. CIUDAD HIDALGC, SUCHIATE, CHIAPAS; MEXICO.
C_P. 30840 No. TELEFONIGO: (962) 69 8-18-69 _
Correo electrénico de la Unidad de Transparencia-Mpal.: unidaddetransparenciasuchiaie@gmail.com

Cootdinador de Transparencia Municipal '
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Acuse de solicitud de informacién publica

Datos de la PNT
Numero de folio: 070134824000032

Datos de ia solicitud

josue malpn:a echeguren .

olicito que tesoreria municipal un nforme detaliado de los gastos por concep
arrangue de campafia del director de DIF sergio peralta pues se reuni¢ con personas de la tercara edad
que son beneficiarios de programas DIF Suchiate, gracias, que sea a la brevedad porfavor.

Elecirénico a traves del sistema de solicitudes de acceso a ia informacion de la PNT

Ayuntamisnto de Suchlate

0510512024

Facha de Inicio de framite

De conformidad en lo dispuasts por el artieule 152 de- Ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estado de Chiapas, su solicitud
de acceso a informacion pablica serd atendida a partir del dia 06/05/2024

La respuesia le debera ser notificada en &l menor tismpe posible, que no podrad ser mayor de veinte dias habiles, contados a partir del dia habi
siguiente a la recepcién de la soliciiud. Ademas, se precisara en su caso el costo y la modalidad en que seré entregada la informacién, atendisndo en
fa mayor medida de lo posible a la solicitud del mteresado

De mediar o existir circunstancias que hagan dificil localizar, recabar o reunir la informacién solicitada en el eitado término, el plazo de respuesia se
podra prorrogar ¢ ampliar, excepcionalmente, por un-inico pericde de hasta diez dias habiles mas, siempre y cuando existan razones fundadas y
motivadas, |as cuales deberdn ser aprobadas por &f’ Comlte de Transparencia mediante Ia emision de una resolucion gue debera notificarse al
solicitanie a través de la Unidad de Transparencia, antes de su vencimiente.

Observaciones -

Las notificaciones v reso!umones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, va que fue el medic por el cual usted realizé la sclicitud de
informacion; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacisn de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacién debera responder en un maximo de 10 dias
hébiles a pariir de que reciba la nofificacion, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra como no presentada, en casc de requerimientos parciales
no desahogados, se tendrd por presentada la soliciiud por Io que respecta a los contenidos de informacion que no formaron parte del requerimienio

Tablas Plazos

120 dias hébiles 03/06/2024
' & dias habiles 13/056/2024
|20 dias hébiles 03/06/2024

Si fa informacicon solicitada no es de la competencia del Sujeto Obligado al que dirigié su solicitud de informacion, se le hara de su conocimiento
dentro de los tres dias habiles pesteriores a la r&ce{ucmn de esta y, en casc de poderlo determinar, le sefalaran el o los Sujetos Obligados
competentes. i

I

Si el sujetc obligade al que dirigia su solicitud es competente para atender parcialmente la solicitud de acceso a la informacién publica, le deberan
dar respuesta en relacion de dicha parte. Lo anterior con fundamento en el articulo 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pubtica
del Estado de Chiapas.

Si la informacién que solicita ya esta disponible al piblico en medios impresos, tales como libros, compendios o fripticos; en registros publtcos en las
paginas o sitios oficiales de los Sujetos Obligados en, mtemet en el propic Portal de Transparenua o en la Plataforma Nacicnal por obligaciones de
transparencia o en cualquier U
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Acuse de solicitud de informacién piblica

otro medio, esta debera ser notificada en un plazo no ﬁﬁéyor a cinco dias habiles posteriores a la recepeién de esta.
Lo anterier con fundamento en el articulo 155 de |z Lay de Transparencia y Acceso a la informacién Piblica del Estaco de Chiapas.

Puede censultar el Titulo Octavo, Procedimiento de A_cceso 2 la [nformacidn Plblica; Capitulo |, Del Procedimiento de Acceso a la Informacién y
Capitulo II, De los costos de reproduceldn y gastos de envio de la informacidn solicitada; sstablecidos en la Ley de Transparencia y Acceso @ la
Informacién Pdblica del Estado de Chiapas. B

Puede interponar su recurso de revision de primera instancia en contra de la respuesta proporcionada por & sujsto obligado, [a falta de respuesta de
este o cualquier stro procedimiento previsto en el artictlo 173 de fa LTAIPCH, mismo gue debera interponer dentro de los 15 dias habiles siguientes
& Iz facha de la notificacion de la respuesta o del vencimiente del plazo de esta, a fravés de la Plataforma Nacional de Transparencia. Lo anterior con
fundamento en el articulo 172 de la Ley de Transparag;:ia v Acceso a [a Informacién Piblica del Estado de Chiapas. '

Ei Instituto de Transparencia, Acceso & la Informacion Piblica y Proteccién de Datos Personales del Estado de Chiapas dsbera resolver su recurso
de revisidn en un plazo que no podra exceder de 40 dias habiles, contados a partir de la admisién de este, plazo que podré ampliarse por una sola
vez y hasta por un periodo de 20 dias hébiles mas. Lo anteriar con fundamento en el articulo 176 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacidn Péblica del Estado de Chiapas. ‘

2
El Instituto resolverd el recurso de revisian conforme establecide en a1 articule 179 de la Ley de Transparencia y Accesc a la Informacién Publica del
Estado de Chiapas. i

Puede impugnar las resoluciones del [TAIPCH ante el INAI, interponiendo el recurso de inconformidad en los plazos y términos previstos en la Ley
General de Transparencia y Accese a la Informacién Rilblica o ante el Poder Judicial de la Federacitn, mediante el juicio de ampare, de conformidad
con la normatividad apliceble en la materia. Lo anterior con fundamentc en ef articulo 185 de la Ley de Transparencia y Acceso a la [nformacidn
Publica del Estado de Chiapas.

25

ol
Puede consultar el Titulo Noveno, Sistema de Medios de impugnacion; Capitulo [ Recurso de Revisin, |l Del cumplimiento de fas resolucionss del
Instituto; establecidos en [a Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de Chiapas.

Para cualquier duda puede comunicarse al Instituto d&?l’ransparencia, Acceso a la Informacién Pibiica vy Proteccion de Datos Personales del Estado
d? ?ggaaes, con domicilio en; 12 Avenida Ponlente Nerte NUmero 1104 Colonia el Mirador Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. Cédige Postal 28030 Tek(361)
8 - Cri

2 de 2




Tapachula, Chiapas a 18 de Junio del 2024

Asunto: Respuesta a solicitud de
acceso a la informacidn

Lic. Sergio Salinas Aguilar

Responsable de la Unidad de Transparem:la
Ayuntamiento de Suchiate, Chiapas
PRESENTE

Par medic de la Presente le envio un cordial saludo y al mismo tiempo derivade de la solicitud
de acceso a la informacidn con no Qe folio 070134924000032 realizada por C. josue malpica
echeguren a través de la Plataforma Nacional de Transparencia PNT Chiapas., que de manera
textual dice: ;

solicito que tesoreria municipal me de un informe detallado de los gastos por concepto de evento de arrangue de
campafia del director de DIF sergic peralta pues se reunid con personas de la tercera edad que son beneficiarios de
programas DIF Suchiate, gracias, que sea a ia brevedad porfavar.

Le Informamos que con fundamento en el Art. 154 {de no competencia) y ¢t Art. 161 De lz Ley de
Transparencia y Accese a la Informacién Pdblica del Estado de Chiapas., no contames con informacion
institucicnal schre erogaciones correspendientes a eventos de la campafia electoral citada, ya que no es
parie de las facultades de esta dependencla soio se tienen registro de actividades institucionales de este
Sujeto Obligade.

Manifestamos nuestra plena voluniad al derecho universal del Acceso a la informacién puiblica e
institucional invitando a que consulten ka informacion de oficio en la Plataforrna Nacional de
Transparencia del sujeto obligado Ayuntamiento de Tapachula, Chiapas. -

|/ HT0 U AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
Lic. Scfla Danghe Avarez LaparsmiTuciona ot
..Tesorera Municipal SUCHIATE 2627 2uce
TESORERIS MUNITH.



Coordinacién de la Unidad de Transparencia

P Nacion ’ .. .

SRt Municipal de Suchiate.
ACUERDO DE CONFIRMACION DE " No. De Oficio: UTAIYPDPMS/06/2024
RESPUESTA A LA SCLICITUD DE : Asunto: SOLICITD DE ACACESQ ALA INFORMACION
ACCESO DE INFORMAC!ON PUBLICA. Suchiate, Chiapas a: 19 De Junio Del 2024

Heonorable Ayuntamiente Constitucional de Su¢hiate, Chiapas. — Presidencia Municipal de Suchiate, Chiapas.

Se tiene por recibido a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas, con fecha 05/05/2024
18:54:37 PM la solicitud realizada por el C. josue malpica echeguren humero de folio: 070134924000032, en ia cual
plantea lo siguiente: '

“selicito que tesoreria municipal me de un mforme detallado de los gastos por concepto de evento. de arranque de
campafia del director de DIF sergio peralta pues-se reunié con personas de la tercera edad que son-beneficiarios de
nrogramas DIF Suchiate, gracias, que sea a la brevedad porfavor.”,

Con fundamento en la Consiitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos en su articulo 8° y 116 fraccion
Vili, de la Constitucion Politica del Estado de Chiapas articulo 90, la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica, los articulos 1,2,3,4,56,7,8,9,1486, 152 y demas relativos de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado dé Chiapas, asi como del reglamento de la Ley que Garantiza la
Transparencia y el Derecho a la Informacién Publica para el Estado de Chiapas articulo
1,2,3,4,5,6,7,8,9,17,18,23,24,25, 26 y 27, a través de las vias o medios establecidos en la Ley, se responde la
solicitud de la siguiente manera:

En atencion a la solicitud se da contestacién por parte del sujeto obligado de resguardar, generar y contestar la
informacion con Fundamento en el articuio 1,2,3,4,5,6,7,8,9,68,146,152, de Ia Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, se da contestacién mediante el oficio con nimero XXXX con
fecha de XXX(XX suscrito por la C. XXXX (Cargo) del H. Ayuntamiento Municipal, Chiapas. Esperando que la
informacion sea solicitada, quedo a sus apreciables atenciones. Anexo oficio en mencion.

-------- Asi lo acordd, mando y firma, Lic. Serglo Salinas Aguilar Coordinador de Ia Unidad de Transparencia
Municipal de Suchiate, Chiapas. :

Sin otro particular, hago propicia la ocasién pata enviarie un cordial saludo.

;. Atentamente
Lic. Sergio Salinas Aguitar
Coordinador de Transparericia Municipal

AVENIDA CENTRAL NORTE S/N, COL. CENTRO, CIUDAD HIDALGC, SUCHIATE, GHIAPAS; MEXICD.
C.P.30840 No. TELEFONICO: (962) 69 8-18-59
Correo electronico de la Unidad de Transparencia Mpai.: trar*sparenc:a@transparenmasuchlate gob.mx



